et par ainsi estoit confuse partie desdites debtes en ladite

dame et tout le surplus en sesdits autres cohéritiers, ou du

moins les devoit recouvrer, si bon luy sembloit, sur lesdits

autres cohéritiers, et non pas contre icelluy d'Auvillier.

Et ladite dame, ès-dits noms duplicquoit, au regard de

ladite cause de nouvelleté, ainsi que par elle est déclarée cy-

dessus, et en tant qu'elle estoit ou entendoit estre demande-

resse, disoit qu'elle offroit promptement et sommèrement in-

former et monstrer par lettres et autrement deuement lesdites

debtes et rentes estre dues ; et par elle et sondit feu espoux

avoir esté retraictes et racquises, excepté le principal desdi-

tes rentes de Quelin et de Sainct Cosme, et à cetiltre luy estre

deu desdites debtes personnelles et arrérages desdites rentes

jusques aux sommes d'or, de monnaie et de froment des sus dé-

clairez, sur tous les terres et seigneuries de ladite succession,

par quoy ledit sieur d'Auvillier luy estoit tenu esdites sommes,

pour tant qu'il prétendoit d'icelle succession.

Et disoit avecques ce qu'il ne seroit pas trouvé qu'elle eust

prins, levé ne exigé les fruiz et rentes de la partie et porcion

d'icelluy seigneur d'Auvillier, et si aucune chose en avoit fait

et levé, ce que non, et ne seroit que très petite partie et por-
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cion, laquelle pour tant que mestier estoit elle offroit de des-

compler et déduire sur lesdits arreraiges. Et encore disoit que

ladite dame Loyse, mère dudit sieur d'Auvillier, avoit pris

certaine porcion des meubles dudit messire Jehan de Craon,

Parquoy icellui sieur d'Auvillier ne se povoit excuser desdi-

tes debtes. Tendant à ses fins et conclusions cy dessus re-

quises.

Et le dit seigneur d'Auvillier, en ,ce que touche ladite

cause pétitoire, disoit en duplicquent qu'il ne seroit point

trouvé ne sceu que ladite Loyse, sa mère, eust eu aucune

chose desdits biens meubles de ladite succession ; concluant

comme dessus.

Somblablement après les allégacions dessudites et plusieurs

altercacions eues, les dites parties présentes et personnelle-

ment establies en notre couH à Chinon en droit par devant

nous, soubzmectant icelles parties avant toute euvre ont

congneu et confessé que eu sus lesdits débatz, procès, désa-

cords, oie conseil et advis de leurs parens, conseilz et amis,

par grant et meure délibéracion et moyennant certaines let-

tres royaulx de congé d'accorder, ilz sont venuz et condes-

cenduz au traicté, transaccion et accord qui s'ensuit :

C'est assavoir que ledit messire Jehan, sieur d'Auvillier,

tant pour luy que pour ses frarescheurs et cohéritiers, repré-

sentant ladite dame Loyse de Craon, pour lesquelz cohéritiers

il so fait fort et leur promectz faire avoir cest fait ferme et es-

tably et les y faire lyer et obliger dedans six ans prochains

venant, et à la penne de mil livres, a vendu, octroyé, baillé,

ceddé et transporté à ladite dame ou nom et singulier prouf-

fit desdits Loys, Katherine et Jehanne Chabboz, ses enfTans,

et de leurs héritiers et successeurs tout et tel droit, nom, rai-

son, action, partie et porcion que icelluy sieur d'Auvil-

lier et sesdits frarescheur et cohéritiers povoient pré-

tendre, demander et avoir en ladite succession d'icelui

messire Jehan de Craon, et aussi es successions desdits mes-

siic Guillaume de Craon et dame Jehanne de Montbason, sa

femme, père et mère d'icelluy messire Jehan de Craon, et

seniblablement de messire Guillaume de Craon, frère d'icel-

hiy n>es8ire Jehan, si aucune chose y povoient demander et

tant on meubles, comme en terres et héritaiges et seigneuries,
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des dites successions en quelzconques lieux, pays et parties

qu'ilz soient situées et assises à avoir, tenir et posséder des-

dits Loys, Katherine et Jehanne Chabbotz et de chacun d'eulx

pour telle partie et porcion qu'ilz prenent succéder de plain

droit ausdit de Craon pour en faire doresenavantà touz jour-

mès d'iceulx enffans et de leurs héritiers toute leur plaine vo-

lunté lesquels (cessions) sont faiz pour le pris et somme
de six mil trois cens livres, huit vingts quinze escuz d'or et

cent dix septiers de froment, c'est assavoir la somme de trois

mil livres que ladite dame ou nom de sesdits enffans paie et

baille audit seigneur d'Auvillier, ainsi et en la manière que dit

sera par cy après, et la somme de trois mil trois cens livres,

huit vingts quinze escuz et cent dix septiers de froment, qu'elle

disoit que ledit sieur d'Auvillier estoit tenu paier et rendre à

ladite dame esdictz noms, pour sa partie et porcion des debtes

personnelles et arréraiges de rentes, dont cy dessus est faicte

mencion, et lesquelz arréraiges icelluy sieur d'Auvillier a

transigé et accordé à ladite somme, comme bien certaine des

choses dessusdites.

Et de laquelle somme de trois mil livres, que paie et baille

ladite dame, ledit sieur d'Auvillier a congneu avoir eu et receu

contant neuf cent livres tournois; et du résidu d'icelle somme
de trois mil livres luy a promis paier et rendre ladite dame, à